
UCHWALA .\R XXXI/280/18 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 5 października 2018r. 
w spraw ie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody 
z terenu Gminy Brusy.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt ! ustaw y z, dnia 8 marca 1 990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dr.. U. z 2018 r.. poz. 994 z późn. zmj oraz ort. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kw ietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jediiulit) tekst Dz. Iz 201 8 r.. poz. 1614)

Rada Miejska 
uchwala co następuje 

§ 1
1. Uzgadnia się zakres prac pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody 

z. terenu Gmin)’ Brusy usytuowanych na terenie gminy Brusy.
2. Szczegółowy zakres uzgodnień, o których mowa w ust. i przedstawia załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwal)'.

Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przy rody, o których mowa w § 1 winny 
być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 20 !v roku, przy spełnieniu następujących 
warunków:

I. cięcia sanitarne drzewa winny zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą się 
posiadaniem zaświadczenia ukończenia kursu II stopnia pielęgnacji drzew 
parkowych, pomnikowych i innych ozdobnych.

2. przy wykonywaniu cięć sanitarnych - należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa (za wyjątkiem drzew przew idzianych do ogłowicnia).

3. wykonane prace nic mogą spowodować utrat) walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz zniszczenia gatunków' chronionych występujących w jego obrębie.

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

s 4 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodo icząc<a Rady.

Keata. Zblewsha



UZASADNIENIE
Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (jednolity tekst Dz. U. z 2018 r., poz. 1614). 
Zgodnie z. art. 45 ust. 2 pkl I ww. ustawy prace wykonywane na potrzeb)’ ochron)’ przyrody 
uzgadnia sic z. organem ustanawiającym dana form-, ochron) przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 
1 ww. ustaw)’ ustanowienie pomnika przyrody następuje uchwalą rady gminy.
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkl 1 ustawy o ochronie przyrod)' poddanie ich zabiegom 
pielęgnacyjnym i konserwacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia zakresu i warunków 
wykonywania tych zabiegów z niniejszym organem. Jednocześnie rada gminy dokonuje 
uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeb) ochron) przyrod)’ i realizacji celu publicznego, 
bez względu na to na mocy jakiego aktu praw a miejscow ego pomnik przyrod)’ został 
ustanowień) (pomniki przyrod) ustanow ione /.osad) przez Wojc\ ój.zkicgo Konserw atom 
Przyrod)’ w Bydgoszcz.) ).
Pomniki zaproponowane do wykonania zabiegów konserwacyjnych i pielęgnacyjnych 
obejmują drzewa uszkodzone w wyniku nawałnicy, która miała miejsce w dniu 11 sierpnia 
2()17r. Zakres prac konserwacyjnych został określony w oparciu o wykonane Karl)' ocen)’ 
pomnika lub formularze podstawowej ocen) rszyka w otoczeniu drzewa. Przeprowadzenie 
wskazań) cli w uchwale zabiegów ma na celu zachowanie niniejszych obiektów 
przyrodniczych.

Przewodnicząca Rady



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXI/28O/18 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 5 października 2018r.

Lp. Nr. 
rejestru

Gatunek Obwód pnia 
(m)

Położenie Wykaz zabiegów

1 24 Klon zwyczajny 3.55 Leśno, gm. Brusy 
Obręb Leśno, dz. nr 43. 
pas drogowy drogi 
powiatowej 

............

1. Suchostan, porośnięty hubą, nie nadający się do 
pielęgnacji - ogłowienie, pozostawienie ..świadka”

2 38 Grupa drzew:
1. Lipa 
drobnolistna
2. Klon pospolity

3. Klon pospolity

3,98

3.40

3,15

obręb Czyczkowy, gm. 
Brusy wieś Żabno 

dz. Nr 539
1. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów
2. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów
3. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów

3 881 Grupa drzew:
1. Buk zwyczajny

2. Dąb szypułkowy

3.20

3,05

Wlk. Chełmy, gm. Brusy 
obręb Małe Chełmy, dz nr 

510/13 
park podworski,

1. Suchostan, porośnięty hubą rozramany nie nadający 
się do pielęgnacji - ogłowienie, pozostawienie 
„świadka”.
2. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów

882 Lipa drobnolistna co 
U
'J

I

Żabno, gm. Brusy 
obręb Czyczkowy, dz. ni 

539

1. Wykonanie- cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów

5 1188 Grupa drzew:
1. Jesion wyniosły

2. Klon zwyczajny

2,76

3,37

Wielkie Chełmy, 
Park podworski, obręb Małe 

Chełmy, dz. nr 510/13
1. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów
2. Wykonanie cięć sanitarnych zdjęcie posuszu, 
skrócenie złamanych konarów 

 

przewód

Zbiewska


